
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/173/2021 
RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 14 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713  z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 638 z późn.zm. ) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/160/2021 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 29 marca 2021r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2021 roku( Dz.Urz. Woj. Lubelskiego z 2021 r. poz. 1500) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sterylizację i kastrację zwierząt domowych (w szczególności psów i kotów), a także kotów wolno 
żyjących”. 

2. W § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie systemu elektronicznego znakowania (chipowania) psów i kotów”. 

3. Dodaje się rozdział 3a w brzmieniu: 

„Rozdział 3a. 

PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELA 

§ 13a. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Radzyń Podlaski plan sterylizacji lub kastracji psów 
i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta pozostają. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych 
na realizację Programu. 

2. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się 
mogą pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami gminy Radzyń Podlaski, zwani dalej 
także Wnioskodawcami. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Radzyń Podlaski o dofinansowanie 
wykonania zabiegu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 maja 2021 r.

Poz. 2245



b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym 
zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada zawartą umowę. Skierowania 
zachowują ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia, 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada zawartą umowę. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji kastracji (w 
tym niezbędnych leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej 
z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją 
przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej, 
w tym zakup dodatkowych leków - ponosi właściciel zwierzęcia. 

5. Dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji u psów przysługuje Wnioskodawcom, 
których psy zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym 
roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na 
sterylizację/kastrację dwóch psów i sterylizację/kastrację dwóch kotów. Z możliwości wykonania 
zabiegów finansowanych przez Gminę Radzyń Podlaski wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez 
właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 
30 listopada 2021 r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

9. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia 
Weterynaryjna S.C., ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski, z którą Gmina posiada umowę na 
świadczenie tego typu usług. 

10. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza 
się wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych 
z tymi organizacjami.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzyń Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Palica 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2245


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Rozdział 3a Paragraf 13a Ustęp 10




	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-05-18T10:12:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




